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Badminton med mere 
 

De tre Aarhus-klubber – Viby Badminton Klub, Aarhus Badmintonklub (AB) og Højbjerg 

Badminton Klub – der i samarbejde med Badminton Danmark arrangerer DM 2016, arbejder 

benhårdt på, at turneringen bliver et godt udstillingsvindue for badmintonsporten. 

Den sportslige del er på plads med deltagelse af alle Danmarks verdensstjerner plus en række 

talenter, der jo er morgendagens stjerner. Men man kan opleve meget mere end elitebadminton i 

Aarhus fra torsdag d. 4. feb. Dels er der ungdomsturneringer i klubberne, dels har de tre 

arrangerende klubbers DM-styregruppe etableret en række arrangementer. 

Selve DM spilles i Aarhus Stadionhal, men i den gamle stadionhal er der muligheder for festlige, 

folkelige og fornøjelige oplevelser de tre første dage under DM-arrangementet. 

Torsdag er skoler og skolefritidsordninger (sfo’er) inviteret til at stifte bekendtskab med ketsjer og 

fjerbold. Badminton Danmark og DGI er under mottoet ”Badminton – bevæg dig for livet” sammen 

om initiativet, som 703 elever og 51 lærere fra 27 aarhusianske skoleklasser allerede er tilmeldt. 

Fredag og lørdag tager de tre arrangerende klubber over i den gamle stadionhal – eller 

Aktivitetshallen, som den også kaldes – med en række tiltag, hvor der bliver lejlighed til at prøve 

kræfter med begreber som præcision, teknik, hurtighed, fair play og professionalisme. Aktiviteterne 

afvikles med godt humør som ledetråd, og der bliver muligheder for at vinde præmier og diplomer. 

En række af DM-spillerne kommer over i Aktivitetshallen, når de har pause, og deltager i løjerne. 

Der bliver ganske enkelt fornøjelige aktiviteter for enhver smag og alder – ikke mindst børnene. 

Selve DM-stævnet, hvor en række af deltagerne borger for badminton på allerhøjeste niveau, og de 

sideløbende aktiviteter er forhåbentlig afsæt til en sand badmintonfeber i Aarhus og Østjylland. I 

hvert fald er der lagt op til nogle festlige DM-dage i stadionhallerne. 


